Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 30.09.2005 № 175

ДОГОВОР № 55

купли-продажи земельного участка

г. Сургут                                                                           «____»____________ 2005

         Департамент имущественных и земельных отношений администрации г. Сургута в лице директора департамента Азнаурова Артура Эдуардовича, действующего на основании Положения о департаменте, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ____________________________________, действующий  на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании распоряжения № _______ от _____________ , заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.        ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего договора земельный участок, площадью ___________ кв.м. относящийся   к  категории  земель  поселений  с кадастровым номером _____________________________, расположенный по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ___________________________, земельный участок (далее именуемый Участок) предоставленный для _________________________. Границы  земельного  участка  обозначены в кадастровом плане, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.  ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

      2.1.Цена Участка составляет ________________________________________ (___________________________________________________________________).

сумма прописью
      2.2.Покупатель обязан оплатить цену Участка в течение 7 (семи) календарных дней с момента подписания обеими сторонами настоящего договора.

      2.3.Полная оплата цены Участка должна быть произведена до государственной регистрации права собственности на Участок.

      2.4.Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется  на расчетный счет №40101810900000010001 в РКЦ г.Ханты-Мансийска, УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, БИК 047162000 (Департамент имущественных и земельных отношений города Сургута), ИНН № 8602015954, КПП 860201001, ОКАТО 71136000000, КБК 06006010000030000430 ,   код администратора платежей 060.

3.        ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

      3.1.Продавец обязуется:

      3.1.1.Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных договором.

3.2.Покупатель обязуется:
3.2.1.Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора.
3.2.2.Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок.
3.2.3.Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.
       3.2.5. Поддерживать на предоставленном земельном участке должный санитарный порядок и уровень благоустройства, не допускать загрязнения, захламления участка;

      3.2.6. Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных, строительных, экологических, санитарно-гигиенических правил и норм, правил пожарной безопасности; обеспечить сохранность существующих подземных коммуникаций и сооружений и беспрепятственный доступ к ним представителей эксплуатирующих организаций;

4.               ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

      4.1. За несвоевременную оплату цены участка в соответствии с п. 2.2 настоящего договора Покупатель несет ответственность согласно статье 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.

      4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

      5.1. На момент подписания договора обязанность Продавца по передаче земельного участка   фактически  исполнена,  при  этом  подписание акта приема-передачи не требуется.

5.2 Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй у Покупателя, третий в Сургутском отделении Главного управления  Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам.
     5.3. Стороны предусматривают возможность использования факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования.

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  город Сургут

улица Энгельса, 8
Р/сч.№ 40204810700000100001
в РКЦ  Сургут г. Сургут

БИК № 047144000
	Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  город Сургут

улица__________________________________,
дом _________________, квартира____________
ИНН_____________________________________
Паспорт серии ________________№____________
Выдан _____________________________________
Когда__________________
Телефон____________________________________

Продавец                                                                           Покупатель

__________________ А.Э. Азнауров                              ______________